中国市场学会量化金融专业委员会

关于 2019年“金程杯”全国微课大赛

纳入“全国财经金融专业人才培养工程”的通知

金融是现代经济的核心，是国民经济的血脉；是我国产业的重要

组成部分，是其他产业的重要保障，是推动转型跨越的强力支撑。中

国市场学会量化金融专业委员会“全国财经金融专业人才培养工程”

以贯彻国家教育部《推进共建“一带一路”教育行动》，培养国际视

野的复合型人才为目标；积极推动“产学融合”，以建立产学研用的

创新人才培养模式为牵引，致力于培养市场导向的综合型人才，提升

人才职业发展核心竞争力。

高等院校是人才培养的重阵，是专业能力提升的前沿，是行业未

来发展的孵化器；为推动我国金融人才能力培养，提升金融人才专业

实力，中国市场学会量化金融专业委员会“全国财经金融专业人才培

养工程”将联动行业、企业与高校，持续推动各类活动、赛事，为高

校专业建设提供素材，为学生能力培养提供平台，为老师持续发展提

供资源，为企业人才引进提供保障，从而驱动行业健康，构建国家、

学校、企业、个人四位一体的财经金融人才培养平台。

2019年，经中国市场学会量化金融专业委员会充分研究及讨论，

决定将“金程杯”全国微课大赛纳入“全国财经金融专业人才培养工

程”，作为金融领域专业化人才培养的重要举措之一。 2019 年“金

程杯”全国微课大赛由中国市场学会量化金融专业委员会主办，上海

金程教育培训有限公司承办；赛制为个人赛，分为初赛、复赛及决赛；

赛程自 2019年 5月至 9月，本次大赛官网：http://jcb.gfedu.net，

具体大赛安排及信息以本次大赛组委会公布为准。

 特此通知

中国市场学会量化金融专业委员会

2019年 4月

http://jcb.gfedu.net/